
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 1862.00 m2 E blerë Loan 2003 981,342.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Fondi për Sigurimin e 
Depozitave të Kosovës

Prishtinë Bordi  Menaxhues Anetar i Bordit Menaxhues 10.12.2018

Emri Vern Mbiemri McKinley

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik International 
Monetary Fund

700 19th Street, 
NW

Monetary and Capital 
Markets

Nivel jo 
menaxherial

Technical Assistance 
Advisor, Financial 
Stability Advisor

01.10.2008

2 Institucion Privat Cato Institute 1000 
Massachusetts 
Avenue

Nivel jo 
menaxherial

Book reviews and policy 
analysis

01.03.1994

3 Institucion Privat Frankfurt School 
of Finance and 
Management

Adickesallee 32-
34

Nivel jo 
menaxherial

Deposit Insurance 
Consultant

01.04.2007

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:27.03.2023

Funksioni Anetar i Bordit Menaxhues

Emri i institucionit Fondi për Sigurimin e Depozitave të Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Bordi  Menaxhues Data e emërimit 10.12.2018
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Home purchase 01.04.2017 01.03.2024 120 297,426.00 € 56,888.00 € 56,888.00 € Përbashkët

2 ******** Home item 01.03.2022 01.09.2023 18 2,000.00 € 1,145.00 € 1,145.00 € Përbashkët

3 ******** Auto service 06.01.2023 01.07.2023 6 1,500.00 € 1,192.00 € 1,192.00 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Treasury Department 
Federal Credit Union

Washington, DC USA 80,748.00 Euro Work Depozita/kursime Përbashkët

2 Bank Optum Bank Salt Lake City, UT 3,108.00 Euro Work Depozita/kursime Përbashkët

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

1 Të Tjera(Mutual Fund) 1,084,787.00 € E blerë 22.06.2016 Deklaruesit

2 Të Tjera(Mutual Fund) 250,983.00 € E blerë 01.03.2002 Bashkëshortit/ës

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Kompani e huaj – Dega 
në Kosovë.

UnitedHealth Group 0.10% 34,071.00 € 19.10.1984 01.07.2022 Bashkëshortit/ës

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Toyota) Is Purchased Cash Jo 2020 15,922.00 € Përbashkët

2 Veture(Lexus) Is Purchased Loan Jo 2016 17,795.00 € Përbashkët

3 Të tjera(Jewelry) Is Purchased Cash Jo 2001 4,683.00 € Bashkëshortit/ës

4 Të tjera(Historic items) Is Purchased Inheritance Jo 2000 37,463.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Board Fee Fondi për 
Sigurimin e 
Depozitave të 
Kosovës

Kosovë Cash 8,744.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
brenda vendit

International 
Monetary Fund

United States of 
America

Cash 173,290.00 €

Deklaruesit Consulting work Frankfurt School 
of Finance and 
Management

Germany Cash 1,750.00 €

Deklaruesit Payment for book 
reviews

Cato Institute United States of 
America

Cash 4,683.00 €

Deklaruesit Cash 0.00 Complete all four 
sources of income

Bashkëshortit/ës Wages Optum Services United States of 
America

Cash 137,157.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Wages CMX Cinema United States of 
America

Cash 5,053.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Wages Crystal Aquatics, 
Yoga of Ashburn

United States of 
America

Cash 3,724.00 €

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

 
3 / 3


